

**Lucrari de constructie a retelei
de canalizare din str. Haiducilor,
23-44, or.Codru**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rețele exterioare de canalizare**

Valoarea de deviz 556 627,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	25,95	53,95	1 400,02
2.	7129020012800	Pavator	h-om	122,81	53,95	6 625,60
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	27,69	53,95	1 493,88
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	7,00	53,95	377,70
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,08	53,95	489,86
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	255,29	53,95	13 772,89
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	130,96	53,95	7 065,29
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	66,76	53,95	3 601,71
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,85	53,95	99,82
10.	9312040019600	Sapator	h-om	88,14	53,95	4 755,14
		Total manopera				39 681,91

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	24,01	1 590,00	38 175,90
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	25,14	1 700,00	42 738,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,78	260,00	1 502,80
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	71,99	260,00	18 717,40
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,81	650,00	526,50
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	185,71	240,00	44 570,40
7.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	2,05	260,00	533,00
8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	2,39	180,00	430,20
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	8 000,00	0,00
10.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,33	20,50	6,77
11.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,50	28,90	14,45
12.	23203226000401	Bitum	t	0,28	2 300,00	644,00
13.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,98	34,10	33,41
14.	25212167000001	Teava din PVC tip SN4, d= 315mm TUB DE PROTECTIE	m	27,85	550,00	15 317,50
15.	25212167000002	Teava din PVC tip 4(G) sau 3(M) d=160 mm	m	221,77	405,00	89 816,85
16.	25212167000003	Teava din PVC tip 4(G) sau 3(M) d= 110 mm	m	25,81	215,00	5 549,15
17.	25212167002104	Teava (Coloana de PVC SN4 D=160mm)	m	6,58	405,00	2 664,90
18.	25231567122305	Cot PVC DN160 mm	buc	5,10	97,50	497,25
19.	25249067100001	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) d=315 mm	buc	4,53	150,00	679,50
20.	25249067100002	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) d=160 mm	buc	36,12	102,00	3 684,24
21.	25249067100003	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) d=110 mm	buc	4,20	45,00	189,00
22.	2640112300739	Caramizi	buc	448,80	4,60	2 064,48

23.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	788,20	4,60	3 625,74
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	82,85	1,60	132,60
25.	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,56	1,60	21,69
26.	26611264330911-1	Inel de reazem (KIQI-15)	buc	1,00	1 715,00	1 715,00
27.	26611264330911-2	Inel de reazem (KIQI-15-6)	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
28.	26611264330911-28	Inel de reazem (KIQI-10-6)	buc	1,00	640,00	640,00
29.	26611264330911-3	Inel de reazem (KIQI-15-9)	buc	1,00	1 430,00	1 430,00
30.	26611264330911-4	Inel de reazem ((KIQPI-15-1)	buc	1,00	1 690,00	1 690,00
31.	26611264330911-9	Inel de reazem (KIQPI-10-1)	buc	1,00	740,00	740,00
32.	26611264330911 1	Inel de reazem (KIQI-10)	buc	9,00	740,00	6 660,00
33.	26611264330911 2	Inel de reazem (KIQ-10-9)	buc	10,00	940,00	9 400,00
34.	26611264330911 20	Inel de reazem (KIQ-10-3)	buc	4,00	355,00	1 420,00
35.	26611264331014 1	Placa rutiera ПД-ЖТ 106 0,88 м3 (2000*2000*2206 cu gaura)	buc	9,00	2 500,00	22 500,00
36.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	7,61	1 100,00	8 371,00
37.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,31	980,00	303,80
38.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,48	980,00	470,40
39.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	1,36	980,00	1 332,80
40.	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	2,75	27,00	74,25
41.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2,94	27,00	79,38
42.	28112360305660 01	Scara cu vanguri C1-01	kg	74,70	32,00	2 390,40
43.	28112360305660 01-2	Scara cu vanguri C1-02	kg	54,00	32,00	1 728,00
44.	28112363056600	Scara cu vanguri C1-04	kg	77,70	32,00	2 486,40
45.	28112363056600 1	Scara cu vanguri C1-05	kg	45,45	32,00	1 454,40
46.	28112363056600 41	Scara cu vanguri C1-03	kg	34,95	32,00	1 118,40
47.	28752740200000	Capac tip TBK	buc	9,27	1 700,00	15 759,00
48.	28752740200000 1	Capac tip JIBK	buc	1,03	1 700,00	1 751,00
49.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	16,18	14,00	226,52
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,97	14,00	13,58
		Total materiale de construcții				356 890,06

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,80	300,00	240,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,08	250,00	20,00
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,46	350,00	861,00
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,74	265,00	2 051,10
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,19	275,00	3 902,25
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,46	280,00	688,80
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,08	320,00	3 225,60
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	7,82	290,00	2 267,80
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,26	65,00	16,90
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	24,00	45,00	1 080,00
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	29,29	285,00	8 347,65
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,19	290,00	925,10
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,42	260,00	369,20
		Total utilaje de construcții				23 995,40

Total	lei	420 567,37
-------	-----	------------

Asigurari sociale	24,00 %	9 523,66
Transportarea materialelor	2,00 %	7 137,80
Total	100,00 +	437 228,83
Cheltuieli de regie	3,00 %	13 116,86
Total	100,00 +	450 345,69
Beneficiu de deviz	3,00 %	13 510,37
Total	100,00 +	463 856,06
TVA	20,00 %	92 771,20

Total deviz:

556 627,26

Intocmit

Ungureanu Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)